МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04.10.2017                                                                                                                                     № 7
                                                               село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Малиновское сельское поселение»
В соответствии с Законом Томской области от 9 июня 2017 года № 61-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», В целях приведения в соответствии с законодательством,

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 24 июня 2015 № 127 (в редакции решений Совета Малиновского сельского поселения от 21.10.2015 № 138, от 28.12.2015 № 146, от 27.04.2016 № 163, от 08.06.2016 № 169, от 30.09.2016 № 178, от 08.02.2017 № 193, от 12.04.2017 № 200, от 24.07.2017 № 215), следующие изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. И.о. Главы Малиновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Заместитель председателя Совета
Малиновского сельского поселения                                                              М.А. Завгородская

Приложение

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 04.10.2017 № 7

Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2 части 1 статьи 2 (Структура органов местного самоуправления) изложить в новой редакции:
«2) Глава Малиновского сельского поселения - Глава муниципального образования Малиновское сельское поселение Кожевниковского района Томской области возглавляет Администрацию Малиновского сельского поселения (далее – Глава поселения, Глава Администрации);».

2.  часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;
3.  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
4. Абзац пятый части 1 статьи 22 (Правовые акты Совета) исключить.
5. Часть 1 статьи 25 (Председатель Совета) изложить в новой редакции:
«1) Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом Малиновского сельского поселения из своего состава.  Председатель Совета подотчетен Совету Малиновского сельского поселения.».

6. В статье 27 (Глава поселения):
1) часть 1 изложить в новой редакции:

«1) Глава поселения является высшим должностным лицом Малиновского сельского поселения, исполняет полномочия Главы Администрации.»;

2) абзац первый части 6 изложить в новой редакции:

«Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования и решениями Совета, издает постановления Администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, а также распоряжения местной Администрации по вопросам организации работы Администрации.».

7. части 2 и 3 статьи 28 исключить;
8. статью 28 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1)  В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения избрание Главы поселения, избираемого Советом Малиновского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета Малиновского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы поселения из  числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрания Совета Малиновского в правомочном составе.».
9. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
10. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

11. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.